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Provides a refundable credit against the personal income tax for unreimbursed expenses for the occupancy of hotel rooms by
resident taxpayers displaced from their residence as a direct result of Hurricane Katrina or Rita.

Effective upon governor's signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The Legislative Fiscal Office does not have an estimate of the number of hotel rooms still being occupied by displaced 
residents of the state and at what point those expenses will no longer be funded by FEMA. Presumably these expenses will no
longer be funded by FEMA when alternative housing is provided or determined to be available by FEMA. Residents remaining 
in hotels beyond that point would be fully reimbursed by the refundable tax credit provided by this bill, and the number of 
such rooms could be many thousands. Every 1,000 rooms costing only $70 per night would generate $2.1 million of tax 
credit exposure for each month those rooms were occupied. The availability of such reimbursement could also result in a 
large number of displaced persons remaining in hotels rather than accepting other housing alternatives. Thus, the tax loss 
exposure of the state resulting from this bill could be many tens of millions of dollars.
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Provides an income tax credit for hotel expenses incurred by resident taxpayers displaced by Hurricane Katrina or Rita
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